[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Васильево-Ханжоновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"08" апреля 2015г.
                         №30                         с. Васильево-Ханжоновка

«О внесении изменений в постановление от 14.10.2013г № 45 «Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Согласно Решения Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 11.03.2015 года №96  "О внесении изменений в решение  Собрания депутатов от 22.12.2014 г № 84 "О бюджете Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  изложить в  редакции, согласно данного постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Васильево-Ханжоновского

сельского поселения                                                                           С.Н. Зацарная
Постановление вносит  сектор экономики и  финансов

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
  Приложение

к постановлению

Администрации Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

от  08.04.2015  №30
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения №45 от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы  Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1.1. Подраздел «Объемы финансирования Программы из  бюджета поселения» изложить в редакции:

	Объемы финансирования Программы из  бюджета поселения
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2015-2020 годы – 242,4 тыс. рублей,

в т.ч.  2015 год – 17,4 тыс. рублей;

2016 год – 12,0 тыс. рублей;

2017 год – 12,0 тыс. рублей;

2018 год – 57,0 тыс. рублей;

2019 год – 72,0 тыс. рублей;

2020 год – 72,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы  «Пожарная безопасность»:

1.2.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	средства бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения в размере 136,4 тысяч рублей, в том числе:

Годы

Всего

2015

17,4
2016

12,0

2017

12,0

2018

25,0

2019

30,0

2020

40,0

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

	Расходы

	Бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения

	и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения  -    Всего
	17,4
	12,0
	12,0
	57,0
	72,0
	72,0

	бюджет сельского поселения
	17,4
	12,0
	12,0
	57,0
	72,0
	72,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 1
	«Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций»
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0
	20,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 2
	«Пожарная безопасность»
	бюджет сельского поселения
	17,4
	12,0
	12,0
	25,0
	30,0
	40,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 3
	«Безопасность людей на водных объектах»
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	Приложение № 4
к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ. мероприятия муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
програм-ма

	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	242,4
	12,0
	12,0
	12,0
	57,0
	72,0
	72,0

	Итого

по программе
	Всего

	242,4
	12,0
	12,0
	12,0
	57,0
	72,0
	72,0

	Бюджет с/п

	242,4
	12,0
	12,0
	12,0
	57,0
	72,0
	72,0

	Подпрограмма 1. «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций»

	Основное мероприя-тие 1.1
	Оформление стендов поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	2,0

	Бюджет с/п

	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	2,0

	Основное мероприя тие1.2

	Приобретение оборудования для ликвидации   ЧС
	Всего
	951
	х
	х
	х
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	30,0
	18,0

	Бюджет с/п

	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	30,0
	18,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего

	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0
	20,0

	Бюджет с/п

	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0
	20,0

	Подпрограмма 2. «Пожарная безопасность»

	Основное мероприятие 2.1

	Обслуживание пожарной сигнализации здания Администрации сельского поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	72,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Бюджет с/п

	72,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие 2.2

	Опахивание пожаро-опасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам
	Всего
	951
	х
	х
	х
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	15,0

	Бюджет с/п

	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	15,0

	Основное мероприятие 2.3

	Материальные запасы (ГСМ, огнетушители (заправка), сигнализации, батарейки и оборудование водонапорных башен)
	Всего
	951
	х
	х
	х
	33,4
	5,4
	0,0
	3,0
	5,0
	10,0
	13,0

	Бюджет с/п

	33,4
	5,4
	0,0
	3,0
	5,0
	10,0
	13,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего

	136,4
	17,4
	12,0
	12,0
	25,0
	30,0
	40,0

	Бюджет с/п

	136,4
	17,4
	12,0
	12,0
	25,0
	30,0
	40,0

	Подпрограмма 3. «Безопасность людей на водных объектах»

	Основное мероприятие 3.1

	Оформление стендов поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0

	Бюджет с/п

	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.2
	Приобретение оборудования и материалов для обеспечения безопасности людей на водных объектах
	Всего
	951
	х
	х
	х
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	11,0
	11,0

	Бюджет с/п

	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	11,0
	11,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего

	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Бюджет с/п

	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0

[image: image1.png]

PAGE
6